
Ústředí monitoringu zdravotního stavu obyvatelstva

Materiály ze seminářů tématicky věnovaných sledování zdravotního stavu.

Přednášky z 24. konference Zdraví a životního prostředí 1. - 2. října 2019

Program konference (3.34 MB)• 
Knížky abstrakt (1.89 MB)• 

Úterý 1. října 2019

Mikrobiální oživení rozvodů pitné vody - Dana Baudišová• 
Zdravotní účinek mikroplastů při orální expozici - František Kožíšek• 
Výsledky pilotní studie sledování trihalogenmethanů ve vodě veřejných bazénů - Hana Jeligová• 
Internetový dotazník nemocí z koupání - Petr Pumann• 
Přístup k ochraně zdraví v odpadovém hospodářství - Magdalena Zimová• 
Zdravotní rizika při nakládání s kaly z městských čistíren odpadních vod - Ladislava Matějů• 
Nakládání s odpady ze zdravotnických zařízení - právní požadavky a praxe - Zdeňka Podolská• 
Proaktivní přístupy k řešení prevence vzniku odpadů ve zdravotnických zařízeních - Jana Loosová• 
Zdraví při práci s azbestem - Vladimíra Lipšová• 
Nemoci z povolání v zemědělství, pracovní rizika, jejich prevence - Michael Vít• 
Biologické expoziční testy v České republice-současný stav a možnosti do budoucna - Jaroslav
Mráz

• 

Průběh biomonitoringu za rok 2018 - výsledky dárci krve - Nicole Vodrážková• 
Expozice směsi ftalátů a bisfenolů u českých dětí - výsledky z roku 2019 - Milena Černá• 
PFAS v mateřském mléce - časové trendy - Milena Černá• 
Aktuální situace v monitoringu hluku - Zdeňka Vandasová• 

Středa 2. října 2019

Index kvality ovzduší - Věra Vrbíková• 
Marjánka - intervenční studie v rámci projektu InAirQ - Miroslava Mikešová• 
Laboratorní měření aerosolů a enviromentální aplikace - Jiří Šperka• 
Ovzduší - NO2 - Bohumil Kotlík• 
Studie Czech post-MONICA a studie EUROASPIRE - Jan Bruthans• 
Výběrové šetření osob se zdravotním postižením - 2018 - Helena Chodounská• 
Statistika příčin smrti v ČR - Šárka Daňková• 
Faktory ovlivňující účast na mamografickém screeningu v Česku - Kristýna Žejglicová• 
K čemu (ne)slouží národní monitoring dietární expozice člověka - Jiří Ruprich• 
NUTRIMON-Odhad přívodu minerálních látek u dětí v ČR - Marcela Dofková• 
Draslík ve výživě a zdraví - Irena Řehůřková• 
Možnosti monitorování potravin vzniklých s využitím nové technologie editace genů - Vladimír
Ostrý

• 

Veganský Beyond BurgerTM - konečně plnohodnotná alternativa masa...Nebo ne - Helena• 



Pernicová

Přednášky z 23. konference Zdraví a životního prostředí 2. - 4. října 2018

Program konference• 
Knížky abstrakt (1,42 MB)• 

Úterý 2. října 2018

MUDr. Růžena Kubínová• 
MUDr. Naďa Čapková• 
RNDr. Michala Lustigová, Ph.D.• 
MUDr. Jana Kratěnová• 
MUDr. Kristýna Žejglicová• 
prof. MUDr. Milena Černá• 
prof. MUDr. Milena Černá• 
Ing. Gabriela Jírová• 
RNDr. Zdislava Boštíková• 

Středa 3. října 2018

RNDr. Dana Baudišová, Ph.D.• 
Ing. Filip Kotal, Ph.D.• 
Mgr. Petr Pumann• 
prof. MVDr. Jiří Ruprich, CSc.• 
Mgr. Marcela Dofková• 
RNDr. Irena Řehůřková, Ph.D.• 
Ing. Miroslava Krbůšková• 
Ing. Veronika Kýrová, Ph.D.• 
Ing. Jana Procházková,Ph.D.• 
Mgr. Dis. Kateřina Hortová• 
Mgr. Lucie Mandelová, Ph.D.• 
MUDr. Helena Kazmarová• 
RNDr. Bohumil Kotlík Ph.D.• 
MUDr. Stehlík František• 

Čtvrtek 4. října 2018

doc. MUDr. Pavel Urban, CSc.• 
MUDr. Michael Vít, Ph.D.• 
MUDr. Vladimíra Lipšová• 
Mgr. Pavel Fošum• 



MUDr. Zdeňka Vandasová• 

22. konference Zdraví a životní prostředí, 10.-12. října 2017

Význam městské zeleně pro veřejné zdraví - Růžena Kubínová• 
EHIS 2014 - Vybrané výsledky v Evropě - Naďa Čapková, Michala Lustigová• 
Studie Zdraví dětí 2016 - Alergie, KVO riziko  - Jana Kratěnová• 
"Non-response bias" - Michala Lustigová• 
Studie Zdraví dětí 2016 - BMI, držení těla, životní styl - Kristýna Žejglicová• 
Vybrané výsledky biologického monitoringu dětské populace (2016)• 
Hodnoceni ekotoxicity odpadních vod z nemocnic - Gabriela Jírová• 
Výsledky plošného sledování vybraných pesticidů a jejich metabolitů v pitné vodě v ČR• 
Metodický návod pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí - Tomáš Hellmuth• 
Vývoj hluku v monitorovaných lokalitách ve dne, večer a v noci - Zdeňka Vandasová• 
Monitoring nemocí z povolání v ČR v roce 2016 - Pavel Urban• 
Výskyt zhoubných nádorů hlášených jako nemoc z povolání v ČR v letech 1991-2016 - Michael Vít• 
Využití markerů pro identifikaci zdrojů znečišťování a původu paliva v lokálních... - Lucie
Hellebrandová

• 

Blíž k lidem aneb vše v jednom - Helena Kazmarová• 
Údolí Ploučnice - Bohumil Kotlík• 
Monitoring na všechny způsoby - Jana Loosová• 
Odhad přívodu minerálních látek u starších osob v ČR - Jitka Blahová• 
Výskyt kontaminantů ve školních obědech - Irena Řehůřková• 
Adulterace masa v pokrmech ve školním stravování - Veronika Kýrová• 
Příprava studie zaměřené na aktualizaci standardu nutriční adekvátnosti...- Lucie Martykánová• 
Obsah soli ve výrobcích řetězců rychlého občerstvení - Miroslava Krbůšková• 
Studie obsahu a zastoupení trans-mastných kyselin v mateřském mléce v ČR - Kateřina Hortová• 
NUTRIMON Odhad přívodu minerálních látek u starších osob v ČR - Jitka Blahová• 
Nejvýznamnější zdroje VITAMINU D u vybraných populačních skupin v ... - Svatava Bischofová• 
Srážkovo-odtokový režim jako hlavní faktor pro vyplavování pesticidních látek... - Petr Fučík• 

Materiály ze semináře "Studie zdravotního stavu v rámci činnosti SZÚ", konaného 3.12. 2013

Studie HAPIEE - regionální rozdíly v úrovni zdravotního stavu v rámci ČR (Michala Lustigová)• 
Studie HELEN - sledování zdravotního stavu dospělé populace (Kristýna Žejglicová)• 
Význam lékařského vyšetření v rámci studií zdravotního stavu - výsledky studie EHES (Naďa
Čapková)

• 

Studie "Hluk a zdraví" - sledování zdravotních účinků hluku (Zdeňka Vandasová)• 
Monitoring alergických onemocnění u dětí v letech 2011/2012 (Jana Kratěnová)• 
Statistické aspekty hodnocení studií (Marek Malý)• 


	sledovani-zdravotniho-stavu.html

